
Základní škola a Mateřská škola Pohádka,  

Hradec Králové, Mandysova 1434 
 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Letošní školní rok byl zahájen v pondělí 1. září 2014. 

 

 

 

 

 

2.září strávili žáci jako obvykle čtyři vyučovací hodiny se svými třídními učiteli 

a dostali první důležité informace. 

 

 

Letošní třídy a třídní učitelé 

 

I.STUPEŇ 

1.A p. Samková 

1.B  p. Krausová 

2.A p. Linhartová 

2.B                       p. Marečková 

3.A                      p. Hartmanová 

3.B                      p.Grygerová 

4.A p. Mikešová 

4.B p. Záňová 

5.A p. Olivová 

5.B p. Wolfová 

  

 

Netřídní učitelky: Jitka Comorková – ZŘŠ 

 

Školní družina: paní vychovatelky Helena Malá, Helena Štefková,  

                         Zuzana Salavcová, Milada Harvilková a Lydie Řehořová 

 

 



II.stupeň 

6.A p. Hejcmanová 

6.B p. Hušek   

7.A p. Součková 

8.A p. Floriánová 

9.A   p. Krajáková 

9.B p. Kosinová 

 

Na 2. stupni vyučovali také ředitel školy pan Jan Faltýnek, zástupkyně 2. stupně 

paní Renata Vychopeňová a paní učitelky Milena Strnadová, Eva Erlebachová a 

Alena Machová. 

 

 

 

Prázdniny na žáky čekaly letos v těchto termínech: 

 

 

Prázdniny:     podzimní 27. 10. a 29. 10. 2014 

      vánoční 22. 12. 2014 -2.1.2015 

      pololetní 30. 1. 2015 

      jarní 9. 3.  -15. 3. 2015 

      velikonoční 2. 4. – 3. 4. 2015 

 

 
Třídní schůzky se konaly 11. 9. 2014 a 4. 6. 2015. Kromě těchto dvou schůzek 

měli rodiče možnost informovat se na své děti během školního roku na již 

zaběhnutých konzultacích. 

 
 

 
 

 

 



 

 

Metodické orgány  
 

MS        1. třídy p. Samková 

MS        2. třídy p. Marečková 

MS        3. třídy p. Grygerová 

MS        4. třídy p. Záňová 

PK         Čj p. Krajáková       

M-F-Inf p. Olivová 

Cj  p. Kosinová 

Tv, Pč p. Machová 

    Pd, Př, Ch, Ek      p. Hušek 

Vl, D, Z                                           p. Strnadová 

    Hv, Vv, Etv, Ov, Vkz                     p. Hejcmanová 

 

Kabinety a sbírky: 

 

    I.stupeň:  Čj p. Mikešová 

                M     p. Marečková 

                Pr, Pdv, Vl  p. Hartmanová 

                Pč,Vv, Hv, Tv     p. Linhartová 

  

II. stupeň: Čj     p. Krajáková 

                 Cj   p. Kosinová 

                 Ov   p. Hejcmanová 

                 Z    p. Strnadová 

                 M        p. Olivová 

                Př                p. Hušek 

                Ch, F   p. Floriánová 

                Hv  p. Kosinová 

                Vv   p. Součková 

                Pč-dílny  p. Hušek 

                    -pozemky  p. Hušek 

                Tv p. Hušek 

                Vp                         p. Hejcmanová 

                Ck p. Krajáková 

                ŠD                  p. Řehořová 

                D-Z p. Strnadová  

 

Inventarizační komise: vedoucí p. Grygerová 

 

 



 

FUNKCE UČITELŮ 

 

Školní pozemek   p. Hušek 

Školní hřiště       p. Hušek 

Tělocvičny    p. Hušek  

Sklad CO, preventista PO    p. Trnka 

technik BOZP 

Výzdoba ZŠ p. Hartmanová, Malá 

Zdravotník                  I.st., II. st. p. Wolfová 

MaK, šk. potřeby p. Záňová 

Učebnice I. st. p. Grygerová 

 II. st. vedoucí předmětových komisí 

Metodické příručky I.st. p. Hartmanová 

Kronika  p. Součková 

Zápisy z porad  p. Součková 

Péče o květiny U1+hala p. Samková 

 U2 p. Krausová 

Koordinátor prevence soc.pat.jevů p. Hejcmanová 

Koordinátor EVVO p. Hušek 

Sběr               p. Rozdolská 

Koordinátorky ŠVP p. Vychopeňová 

Metodička a koordinátorka ICT p. Vychopeňová 

 

 

 

ODBORNÉ UČEBNY + MÍSTNOSTI 

 

    Chemie     p. Floriánová 

Fyzika p. Floriánová 

Přírodopis p. Hušek 

Počítačová učebna  p.Vychopeňová  

Hudební výchova I. a II. p. Linhartová, p. Kosinová 

Jazyková laboratoř U2 p. Kosinová 

Interaktivní učebna 1 p. Comorková 

Interaktivní učebna 2 p. Krajáková 

Cvičná kuchyň p. Krajáková 

Herny ŠD:  

           sluníčko p. Štefková 

           stromeček p. Řehořová 

           lísteček p. Harvílková 

           kytička p. Malá 

Sborovna-velká   p. Štefková 



 

Keramická dílna   p. Malá 

Vv učebna p. Součková 

Hv 1 učebna p. Linhartová 

M učebna p. Olivová 

Čj učebny p. Hejcmanová, p. Součková 

Z, D učebna p. Strnadová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁŘÍ 

 

 

Začal nový školní rok 

 

    
 

    
 

 

 

    
 

 

 

 

 



Naši žáci vystavují v městské knihovně 
 

V dětském oddělení městské knihovny ve Wonkově ulici proběhla v měsíci září 

výstava prací žáků naší školy. Žáci se pochlubili svými výrobky z keramiky a 

výkresy z výtvarné soutěže pro děti: „Jako kočka a pes". 

 

 

 
 

Adaptační kurz 5. A a 5. B 

 

      
 

      



Mandyska slavila narozeniny 

V sobotu 27. září 2014 oslavila naše škola 30. výročí svého založení. V 10 hodin 

se otevřely její dveře pro všechny gratulanty. A že jich nebylo málo. 

Dopoledne se přišli podívat na svoji školu její bývalí žáci, odpoledne se sešly 

desítky bývalých učitelů, kteří zde za dobu třiceti let působili, i učitelé současní. 

S přáním přišli také představitelé města Hradce Králové i další pozvaní hosté. V 

hale školy všechny přítomné přivítal ředitel školy, pan Jan Faltýnek.  

„Mandyska“ se na své kulaté narozeniny řádně připravila.  

Na svých chodbách nabídla všem příchozím něco z historie i něco ze 

současnosti. K vidění tu byly staré učebnice a sešity pilných žáků. Každý z 

bývalých žáků mohl najít své jméno na seznamech tříd, které za třicet let 

opustily lavice školy. To vše doprovázela prezentace fotografií. Kdo chtěl, 

znovu se posadil do té „své“ lavice nebo si zakoupil almanach.  

Dopolední i odpolední program zpestřilo vystoupení žáků, kteří zpívali, tančili a 

hráli na hudební nástroje. Svoji gratulaci přivezli i žáci z naší partnerské školy v 

Banské Bystrici. 

Oficiální část byla poté zakončena neformálním posezením všech u kávy a 

výborných koláčků, které napekly naše paní kuchařky, a dalšího malého 

občerstvení. 

Naše oslavy byly velmi zdařilé.  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

      
 

 

 

 

       
 

 

 

 

       
 

 

 

 

 

 



Říjen 
 

Edison 

 

Po loňských zkušenostech a velmi dobré odezvě z řad žáků i rodičů proběhl na 

naší škole i v letošním roce projekt se zahraničními lektory EDISON. 

Celý týden od 13. 10. do 17. 10. 2014 tak mohli žáci zapomenout na běžnou 

výuku. Na školu zavítalo osm zahraničních studentů, kteří ve svých prezentacích 

představovali svoji zemi. Vše probíhalo v anglickém jazyce, takže to byla pro 

žáky jedinečná příležitost, jak si znalosti tohoto světového jazyka upevnit a 

rozšířit. Kromě jazykových znalostí a dovedností poznávaly děti zeměpisné a 

historické zajímavosti jednotlivých zemí 

 
 

 

 

První foto našich prvňáčků 

 

 

 

       
 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Volby do školské rady 

 

Ve čtvrtek 6. 11. 2014 se konaly na naší škole volby do školské rady z řad 

zákonných zástupců žáků. 

Oba navržení kandidáti, pan Michal Řečínský a pan Ing. Marek Hejcman, byli 

schváleni. 

 

 
 

Zápisy nanečisto 

 

Již v říjnu byly vyhlášeny tradiční „ZÁPISY NANEČISTO“.  

Děti se mohly těšit na první setkání se školou před svým řádným zápisem.   

Čekaly na ně pohádky, písničky, malování a mnoho dalších aktivit. 

 

 

Podzimní prázdniny 

 

I letošní podzimní prázdniny byly prodlouženy o dva dny „ředitelského volna“. 

A tak si je děti mohly užívat celý týden od 27. 10. Do 31. 10. 2014 
 

 

 

 

 

 



 

LISTOPAD 

 

Výtvarná soutěž „Já a andělé kolem nás" 
 

Ve dnech 1. - 21. 11. si mohli všichni, kteří zavítali do haly školy, prohlédnout 

výtvarné práce dětí naší školy na téma „Já a andělé kolem nás" 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Konzultace a třídní schůzky 

 

Třídní schůzky na prvním stupni, konzultace na druhém stupni a informační 

schůzka pro rodiče žáků 9. ročníků. To vše proběhlo ve čtvrtek 6. 11. 

A tak měli rodiče první velkou příležitost, aby se přišli pozeptat, jak to jejich 

děti zvládají. 
 

 
 

 



 

 

Síla lidskosti 

 

26. 11. navštívily třídy 5. A, 7. A, a 8. A vzdělávací projekt  

o Nicholasu Wintnovi s názvem Síla lidskosti, který byl věnován záchraně 669 

židovských dětí v roce 1939. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Olympiáda v českém jazyce 

 

V pátek 28. 11. se uskutečnilo školní kolo Olympiády v českém jazyce. O body 

bojovalo 13 žáků z devátých tříd. Nejvíce si jich připsaly žákyně Michaela 

Černá z 9. B a Alžběta Dočekalová z 9. A. Obě dívky postoupily do okresního 

kola. 
 

 
 

 

 

 



PROSINEC 

 

Den otevřených dveří 

 

V sobotu 6. 12. se pro rodiče a přátele školy konal na naší škole den otevřených 

dveří. 

Všechny přítomné přivítal ředitel školy pan Jan Faltýnek a zástupce společnosti 

Franklin Covey pan Kopecký.  

Žáci představili rodičům v hale školy formou scének návyky, kterými se ve 

škole řídí. Na prvním i druhém stupni se mohli všichni přítomní podívat na 

ukázkové hodiny, v hale školy probíhala prodejní vánoční výstava výrobků a 

výtvarných prací žáků školy. Školou se vinula vůně cukroví a vánočního punče.  

A tak všichni, kteří se přišli podívat, strávili jistě velmi příjemné předvánoční 

dopoledne. 

 

 

 

Zápis nanečisto 
 

 

      

 

      



Exkurze na letiště v Hradci Králové – 

Děti ze školní družiny jablíčko a lísteček se vypravily se svými vychovatelkami 

na letiště do Hradce králové. 

 

 

Zpívání u stromečku 

Letos jsme se sešli u rozsvíceného vánočního stromečku v hale školy 19.12. 

Zazpívali jsme si vánoční koledy a popřáli jsme si krásné Vánoce a vše nejlepší 

do nového roku. 

 

 

 

 
 

 

 

 



LEDEN 

 

Zápis do 1. tříd 

 

      

 

      

 

      

 

 



„Básniček není nikdy dost“ 

Školní kolo recitační soutěže se letos uskutečnilo 20. ledna. A protože 

„Básniček není nikdy dost“, sešli se malí i velcí recitátoři opět v hojném počtu. 

Všichni si připravili krásné verše, všem se dařilo. Ale první může být jen jeden, 

a tak měla porota obtížnou práci vybrat v každé kategorii opravdu ty nejlepší. 

 

 

 

Vánoční turnaj partnerských škol 

 

Dne 17. 12. 2014 proběhl ve sportovní hale Třebeš vánoční fotbalový turnaj 

partnerských škol ve dvou kategoriích. 1. - 3. ročník a 4. - 5. ročník. Všichni 

zúčastnění si sportovní den užili. 

 

      
 

 
 

 



Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

 

V úterý 20. ledna se na naší škole uskutečnilo okresní kolo dějepisné olympiády. 

Do školy přišlo 37 účastníků ze škol hradeckého okresu. Žáci řešili test na téma: 

Pot, slzy a naděje aneb život je boj. Naši školu zastupovali Tadeáš Pucholt  

z 9. B, který se umístil na výborném 3. místě a postoupil do krajského kola, a 

Kristýna Doležalová z 9. A, která skončila na 9. místě a zároveň byla nejlepší z 

přítomných děvčat.  

 

 
 

 

Pěvecká soutěž 

 

Ve středu 21. 1. 2015 si žáci prvního i druhého stupně zazpívali při pěvecké 

soutěži. Prvňáčky přišli podpořit i rodiče.  

Ti nejlepší postoupili do druhého kola, které se uskutečnilo11.2. 2015. Možná 

že… 

 

 

      
 

 

 

 

 



 

 

 

           
 

 

 

 

 

 

 

Soutěž v diskusních dovednostech 
 

V úterý 27. ledna 2015 se žáci naší školy Michaela Černá, Alžběta Dočekalová, 

Patrik Chaloupka a Zuzana Špásová zúčastnili „Soutěže v diskuzních 

dovednostech". Tato soutěž probíhala ve dvou kolech. Pro první kolo si žáci za 

pomoci paní učitelky připravili dané téma již předem. Z tohoto prvního kola 

postoupili do kola druhého Zuzana Špásová a Patrik Chaloupka. Zuzka svým 

výkonem získala krásné 3. místo.  

 

 

 
 

 

 

 

 



Pololetní prázdniny 

 

1. pololetí uteklo jako voda a ve čtvrtek 29. 1. 2015 se přiblížil den „D“. Žáci 

dostali vysvědčení za první půlrok své práce. Obzvlášť prvňáčci se na něj těšili. 

V pátek 30. 1. si pak všichni prodloužili víkend o jeden den pololetních 

prázdnin.  

Mladší děti, jejichž rodiče nemohli zůstat doma, mohly využít školní družinu a 

naobědvat se ve školní jídelně.  

 

 

 
 

 

 

ÚNOR 

 

Soutěž v anglickém jazyce 

 

Na přelomu ledna a února proběhla soutěž v anglickém jazyce. 

Zúčastnili se jí žáci ve dvou kategoriích: 6. -7. a 8. -9. ročník. Soutěžící 

absolvovali písemný a poslechový test, nejlepší řešitelé postoupili do dalšího 

kola, ve kterém prokázali svoje konverzační dovednosti.  

V kategorii 6-7 zvítězil Michal Bouška ze 7.A.  

V kategorii 8-9 se na 1. místě umístili dva žáci – Bětka Dočekalová z 9.A a 

Marek Šimák z 9.B. 

 
 

 



Zeměpisná olympiáda 

 

Okresní kolo zeměpisné olympiády se konalo na ZŠ Jiráskova. Naši školu 

reprezentovalo 6 dětí ve všech kategoriích. Děti soutěžily v zeměpisných 

znalostech s atlasem, bez atlasu a v praktické části. Soutěž trvala 3 hodiny.  

V kategorii 6. tříd obsadila Markéta Řečínská 4. místo a Lucie Rolečková  

17. místo, obě žákyně byly z 6. A. V kategorii 7. tříd se na 6. místě umístila 

Daniela Brojáčová a 9. místo patřilo Filipu Hronovi, oba jsou žáky 7. A. 

V kategorii 8. a 9. tříd obsadila 7. místo Zuzana Boučková z 9. A a 12. místo 

Tadeáš Pucholt z 9. B. 

 

 
 

 

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce 

 

5. 2. se rozjely obě vítězky školního kola Olympiády v českém jazyce do kola 

okresního. Ani zde si nevedly špatně. Míša Černá se umístila v první polovině. 

V konkurenci 45 žáků obsadila 16. Místo. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Lyžařský výcvik 

 

Lyžařský výcvik patří neodmyslitelně ke školním zážitkům. Letos si ho žáci 

sedmých tříd užívala v Olešnici v Orlických horách na chatě Čihalka. 

 

 

 
 

 

BŘEZEN 

 

Internet pro seniory 
 

I v letošním roce měli senioři možnost zapojit se do  cyklus školení „Internet pro 

seniory“. Jejich školiteli byli již tradičně naši žáci, kteří seznamovalistarší 

spoluobčany s prací na počítači. 
 

 
 

 

Naši školu navštívily evropské osobnosti 

Čtyři evropské celebrity dorazily na Mandysku ... 

Slavná spisovatelka Agáta Christie, archeoložka Mary Leaky, vědkyně Marie 

Curie Sklodowská a cestovatel Kryštof Kolumubus navštívili naši školu v úterý 

24.března. Žáci druhého stupně se seznamovali s těmito osobnostmi, dozvídali 

se o zajímavých věcech z jejich životů - a to všechno v anglickém jazyce!  



Cílem projektového dne v anglickém jazyce WHAT CAN WE LEARN FROM 

FAMOUS EUROPEANS? (Co se můžeme naučit od slavných Evropanů?) je, 

aby žáci mluvili anglicky s rodilým mluvčím, aby překonávali ostych mluvit v 

cizím jazyce a dokázali si poradit i tehdy, pokud nerozumí. Zároveň se žáci 

dozvěděli zajímavé informace o slavných osobnostech z Evropy, jejichž jména 

byla do poslední chvíle přísně utajena. 

 

 
 

 

Přijímačky nanečisto 

 

V úterý 25. 3. se konaly pro žáky 9. ročníku „Přijímačky nanečisto“ z českého 

jazyka a z matematiky. Tentokrát ještě nanečisto, za měsíc pak naostro. Před 

nadcházejícími zkouškami si své znalosti prověřilo 24 žáků. 

 

 
 

 
 

 

 

Noc s Andersenem 

V pátek 27. března prožily děti ze školní družiny „Stromeček" společně s 

některými staršími kamarády z 5.B pohádkovou noc ve školní družině. Ve 

společnosti knih a pohádek tak oslavili Mezinárodní den dětské knihy, který 

připadá na 2. dubna - den narození dánského pohádkáře H. Ch. Andersena. 

 

 



Elektrická energie a její budoucnost 

 

V pondělí 30. 3. proběhla v 8. a 9. ročníku beseda na téma elektrická energie a 

její budoucnost. Žáci si prohloubili poznatky o jednotlivých druzích 

energetických zdrojů, jejich výhodách i negativech. Formou prezentací i videa 

se dozvěděli spoustu zajímavých novinek o řešení energetické situace v 

budoucnosti.  

 

 

DUBEN 

 

Divadlo Drak 

 

Začátkem dubna navštívily třídy 6. A, 6. B a 7. A Divadlo Drak, kde žáci zhlédli 

netradiční provedení Komenského díla Labyrint světa a Ráj srdce, při jehož 

ztvárnění byli sami diváci vtaženi do hry.  

 

      
 

 

      
 

 

 



 
 

 

 

Dopravní den  

 

24. dubna se uskutečnil již tradiční dopravní den, při kterém žáci získávala nejen 

potřebné vědomosti, ale i dovednosti účastníků silničního provozu. 
 

 
 

Exkurze na Chlum 

 

Na konci dubna navštívily naše žákyně rozhlednu a muzeum na Chlumu. 

Exkurze se všem moc líbila, dívky se dozvěděly mnoho nových věcí a pořídily 

také spoustu fotek.  

 

      

 

 

 

 



Jak velcí učili malé 

Asi polovina žáků 7. A si vyzkoušela, jaké to je učit prvňáčky ze školní družiny. 

Sedmáci nejprve sami poznávali v rámci hodin anglického jazyka Spojené 

království Velké Británie a Severního Irska. Prostřednictvím angličtiny získávali 

především zeměpisné znalosti. V týmech poté vytvářeli velké plakáty, které 

obsahovaly mapy, listy se základními informacemi, vlajkami a obrázky.  

Nakonec byly děti ze školní družiny Stromeček s paní vychovatelkou 

Řehořovou pozvány do výuky v rámci družinového projektu „Nejsme všichni 

stejní", aby se i ony dozvěděly něco nového o Spojeném království. V tomto 

případě sedmáci používali češtinu a sem tam přidali anglické slovíčko tak, aby 

prvňáčci dobře rozuměli.  

 

 

KVĚTEN 

 

Poznej a chraň 

 

V květnu se šest žáků 5. ročníku zúčastnilo soutěže v poznávání rostlin a 

živočichů. Tříčlenné družstvo tvořené žáky 5. A Marianem Smolkou, Viktorkou 

Knobovou a Zuzkou Bernardovou se umístilo na velice pěkném pátém místě.  

 

 

 
 



Hradecký slavík 

 

Ve středu 13. května se konala pěvecká soutěž Hradecký slavík. Naši školu 

úspěšně reprezentovaly Bára Kubíčková (1.B), Andrejka Pecharová (2.A) a 

Zuzka Dostálová (5.A) za doprovodu  paní učitelky Lenky Mikešové. Děvčata 

se na své vystoupení pečlivě připravovala a dokonce se podařilo získat i hezká 

umístění. 

 

 

        
 

 
 

 

 

 

English Star – soutěž v anglickém jazyce pro páťáky 

 

Tři páťáci si vyzkoušeli, jaké to je soutěžit v anglickém jazyce. 

Většinou se soutěže v anglickém jazyce konají pro žáky od 6.do 9. tříd. 

Tentokrát to byli páťáci, kteří si zasoutěžili v angličtině. 1.ročníku soutěže 

English Star se účastnilo pět základních škol, z každé školy tři páťáci.  

V přátelské atmosféře porovnávali žáci svoje znalosti a dovednosti v angličtině. 

Naši školu reprezentovali Vašek Dubský z 5.A, Bára Boušková a Lukáš 

Řezníček z 5.B. Na medaili to sice nestačilo, ale žáci získali nové zkušenosti 

do dalších soutěží. 

 
 



Večeře ve školní jídelně 

 

Pozvání ředitele školy na večeři do školní jídelny přijalo asi 50 rodičů.  

Kuchařky pro ně uvařily polévku s játrovými knedlíčky a svíčkovou s 

knedlíkem.  

Po večeři měli rodiče možnost ochutnat některé nové pokrmy, které se vaří ve 

školní jídelně. Při kávě s koláčem diskutovali pak rodiče s vedoucí školní 

jídelny a s ředitelem školy. Přáním rodičů bylo tuto akci brzy zopakovat. 

 
 

 
 

 

Coolinaření… 

 

Žáci naší školy se pod vedením své paní vychovatelky Lydie Řehořové zapojili 

do soutěže, která rozvíjí coolinářské dovednosti a podporuje zdravou výživu. 

Týdenní on-line hlasování určilo vítěze soutěže škol o postup do národního  

finále dětské kuchařské soutěže s názvem Coolinaření s Albertem. 

V královéhradeckém kraji získaly v kategorii 1.-3. tříd nejvyšší počet hlasů děti 

naší školy ze školní družiny „Stromeček“ za přípravu sýrových plněných 

hvězdiček. 

Smyslem kuchařské soutěže bylo podle pořadatelů osvěžit u dětí znalost zásad 

správné výživy a zároveň podpořit domácí přípravu jednoduchých pokrmů. 

Finále pro Čechy se konalo v sobotu 6. června v Průmyslovém paláci Výstaviště 

Holešovice Praha. Všechny tříčlenné týmy soutěžily ve finále s jiným receptem, 

než se kterým uspěly v regionálním kole. 

Porota opět hodnotila nejen složení a chuť pokrmu, ale i lákavý vzhled, 

jednoduchost přípravy a finanční nenáročnost surovin do 100,- Kč na čtyři 

porce. Soutěžící také odpovídali na vědomostní otázky z oblasti správného 

stravování. 

V národním finále si zástupci oddělení školní družiny „Stromeček“  Terezka 

Vrbacká, Míša Písecká a Vilda Slánský vybojovali krásné 2. místo za přípravu 

sušenkových kanapek. 



 

Škola v přírodě na Slovensku 

 

Žáci 4.A a 4.B prožili poslední květnový týden na škole v přírodě společně se 

slovenskými žáky ZŠ Jozefa Gregora Tajovského z Banské Bystrice. Společné 

dny strávili v areálu Duchonka Land nedaleko Topoľčan. Celý týden byl 

propojený tématem Evropské unie a cílem bylo skamarádit se s dětmi z družební 

školy. Žáci si přivezli spoustu nových zážitků a zkušeností.  

 

 

      
 

      
 



      
 

 

 

 

 

ČERVEN 

 

Třídní schůzky 
 

Protože se kvapem blížil konec školního roku, konaly se poslední třídní schůzky 

pro první i pro druhý stupeň. Rodiče tak mohli svým dětem poradit, kde a co je 

možné ještě vylepšit. 

 

 
 

 

 
 

Den dětí 
 

V pátek 12. června strávily děti 1. stupně slunečný den plný her a soutěží. O 

program se jim postarali žáci 9. tříd, kteří jim připravili 10 soutěžních disciplín. 

Za plnění úkolů měli žáci možnost získat pěkné ceny. 

 



      
 

 

 

      
 

 

 

       
 

 

 

 

 

 

 



Loučení s deváťáky 

 

Tradiční školní slavnost se konala v pondělí 22. června od 16 hodin. Rozloučili 

jsme se s žáky devátých tříd a přivítali jsme budoucí prvňáčky. Vyhlášeni byli 

nejlepší žáci jednotlivých tříd. Vše doprovodil kulturní program a občerstvení.  

 

      
 

 

 

       
 

 

       
 

 



           
 

 

 

A tak proběhlo poslední zvonění a krátce po této slavnosti se žáci konečně 

dočkali tolik vytoužených prázdnin. 


